



MUNICIPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022.02
Processo Administrativo Nº 035/2022.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA
Data de Publicação: 10/08/2022 14:21:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
ESTANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIVEL Modelo:
Descrição: ESTANTE. Confeccionada em Aço/Ferro pintado com capacidade de 101 a 200 kg com reforço.
Quantidade: 16 Valor Unit.: 310,00 Valor Total: 4.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	022	41.380.220/0001-75	451,00	310,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	083	40.501.673/0001-40	450,54	387,99	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	040	26.628.908/0001-38	440,00	388,00	Sim
4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	066	30.607.801/0001-80	399,00	393,00	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	036	20.008.831/0001-17	451,00	393,29	Sim
6 X MEDICAL & CLEAN LTDA	013	13.737.194/0001-54	451,00	436,00	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	020	09.485.574/0001-71	451,00	437,00	Não
8 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	096	19.659.691/0001-68	930,00	449,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	085	21.325.542/0001-04	451,00	295,00	Sim
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	031	23.192.494/0001-59	425,25	425,25	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
BIOMBO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBO MED Modelo: TM 012.1
Descrição: BIOMBO. Confeccionado em aço inoxidável, tamanho triplo, com rodízios com altura de 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM|3 OU 04|40KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 650,00 Valor Total: 1.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	066	20.008.831/0001-17	864,00	650,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	093	09.485.574/0001-71	864,00	804,00	Não
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	026	13.737.194/0001-54	864,00	864,00	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	034	41.380.220/0001-75	864,00	864,00	Sim

9



MUNICIPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

5 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 096 19.659.691/0001-68 1.770,00 1.770,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 045 23.192.494/0001-59 742,50 742,50 Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
ARMÁRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DM Modelo: DM
Descrição: ARMÁRIO. Confeccionado em Aço. Dimensões: altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, contendo 03 ou 04 prateleiras. Capacidade mínima da prateleira 40kg.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 881,00 Valor Total: 3.524,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	054	09.485.574/0001-71	988,00	881,00	Não
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	061	20.008.831/0001-17	988,00	938,60	Sim
3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	075	30.607.801/0001-80	988,00	988,00	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	009	41.380.220/0001-75	988,00	988,00	Sim
5 X MEDICAL & CLEAN LTDA	011	13.737.194/0001-54	988,00	988,00	Sim
6 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	014	19.659.691/0001-68	2.040,00	2.040,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 098 21.325.542/0001-04 988,00 850,00 Sim
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 031 23.192.494/0001-59 907,20 874,00 Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
COMPUTADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: bd informatica / marca propria Modelo: bd 1001
Descrição: COMPUTADOR. (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8GB, em 2 módulos idênticos de 4GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.512,00 Valor Total: 5.024,00



MUNICIPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 B DANIEL INFORMATICA	027 11.607.273/0001-15	4.100,00	2.512,00	Sim
2 SYSMA SOLUÇÕES LTDA	072 46.192.487/0001-52	4.981,00	3.099,00	Sim
3 LICITA HB INFORMATICA LTDA	052 38.422.516/0001-05	4.981,00	3.120,00	Sim
4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	075 30.607.801/0001-80	4.950,00	3.200,00	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	091 41.380.220/0001-75	4.981,00	3.300,00	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	082 40.501.673/0001-40	4.975,97	3.496,97	Sim
7 M V DA SILVA INFORMATICA	034 30.375.386/0001-87	4.981,00	3.498,00	Sim
8 L C COMERCIO ELETRONICO - LTDA	063 39.481.277/0001-19	4.981,00	3.663,03	Sim
9 X MEDICAL & CLEAN LTDA	071 13.737.194/0001-54	4.981,00	3.972,99	Sim
10 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	026 37.990.239/0001-66	4.981,00	3.973,99	Sim
11 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	006 20.008.831/0001-17	4.981,00	4.300,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	017 21.325.542/0001-04	4.981,00	2.700,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
BANQUETA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: RN0900
Descrição: BANQUETA. Confeccionado em aço inoxidável e assento giratório, com regulagem de altura.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 385,00	Valor Total: 770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	041 26.628.908/0001-38	550,00	385,00	Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	053 41.380.220/0001-75	596,00	450,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	009 20.008.831/0001-17	596,00	513,50	Sim
4 X MEDICAL & CLEAN LTDA	075 13.737.194/0001-54	596,00	514,49	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	061 40.501.673/0001-40	595,40	595,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS. Confeccionado em aço, fechado, com capacidade ou dimensões: altura de 70cm a 90cm x largura de 60 cm a 70 cm x comprimento de 70cm a 100cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.490,00	Valor Total: 4.980,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	073 13.737.194/0001-54	3.261,00	2.490,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	086 26.628.908/0001-38	3.200,00	2.530,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	038 20.008.831/0001-17	3.261,00	3.097,95	Sim
4 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	054 92.823.764/0001-03	3.700,00	3.700,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	068 23.192.494/0001-59	3.105,00	2.990,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
DESTILADOR DE ÁGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: DESTILADOR DE ÁGUA 5 L
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA com capacidade de até 5 litros/hora			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.090,00	Valor Total: 1.090,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	091 20.008.831/0001-17	1.554,00	1.090,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	099 26.628.908/0001-38	1.500,00	1.245,00	Sim
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	038 13.737.194/0001-54	1.554,00	1.499,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
ESTETOSCÓPIO ADULTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO Material de confecção do auscultador em aço inoxidável, tipo duplo.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 104,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	006 26.628.908/0001-38	200,00	52,00	Sim
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	049 19.659.691/0001-68	87,00	63,00	Sim
3 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE	061 07.626.776/0001-60	400,00	89,00	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	066 09.485.574/0001-71	404,00	90,00	Não
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	039 20.008.831/0001-17	404,00	91,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
X MEDICAL & CLEAN LTDA	099 13.737.194/0001-54	404,00	27,00	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	055 23.192.494/0001-59	191,00	191,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
BALDE A PEDAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRINOX	Modelo: BALDE 30L
Descrição: BALDE A PEDAL. Material de Confeção aço inox, com capacidade de 30L até 49L.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 338,20	Valor Total: 6.764,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	065 20.008.831/0001-17	356,00	338,20	Sim
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	010 19.659.691/0001-68	675,00	352,00	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	007 37.990.239/0001-66	356,00	356,00	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	055 41.380.220/0001-75	356,00	356,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
X MEDICAL & CLEAN LTDA	034 13.737.194/0001-54	356,00	297,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:47
BALCÃO DE ATENDIMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: J FLEX	Modelo:
Descrição: BALCÃO DE ATENDIMENTO Material de confecção, madeira MDP/MDF/AÇO, tipo reto ou curvo.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.078,99	Valor Total: 1.078,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	051 13.737.194/0001-54	1.082,00	1.078,99	Sim
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	063 19.659.691/0001-68	2.097,00	1.079,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	068 40.501.673/0001-40	1.080,91	1.079,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	081 20.008.831/0001-17	1.082,00	1.027,90	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
COMADRE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: COMADRE Material de confecção em aço inoxidável.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 133,00	Valor Total: 266,00	



MUNICIPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	066 09.485.574/0001-71	190,00	133,00	Não
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	037 19.659.691/0001-68	330,00	159,50	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	043 20.008.831/0001-17	190,00	180,50	Sim
4 X MEDICAL & CLEAN LTDA	062 13.737.194/0001-54	190,00	190,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. Tipo analógico, material de confecção nylon ou tecido em algodão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	027 26.628.908/0001-38	150,00	70,00	Sim
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	029 13.737.194/0001-54	236,00	76,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	030 09.485.574/0001-71	236,00	78,00	Não
4 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	035 19.659.691/0001-68	207,00	100,05	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	036 20.008.831/0001-17	236,00	115,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	037 23.192.494/0001-59	120,00	120,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
PAPAGAIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: PAPAGAIO. Material de confecção em aço inoxidável.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 90,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	035 09.485.574/0001-71	169,00	90,00	Não
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	077 13.737.194/0001-54	169,00	139,19	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	083 19.659.691/0001-68	288,00	139,20	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	067 20.008.831/0001-17	169,00	160,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
CAMA PPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RC Móveis	Modelo: RC 109
Descrição: CAMA PPP. Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima de 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7.500,00	Valor Total: 30.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R.C - MOVEIS LTDA	023 02.377.937/0001-06	7.769,00	7.500,00	Não
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	018 13.737.194/0001-54	7.769,00	7.769,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANDREIA LORENZI	081 17.189.700/0001-79	7.769,00	5.150,00	Sim
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	057 23.192.494/0001-59	7.769,00	7.530,00	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
MESA PARA REFEITÓRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: MESA EMPILHAVEL
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO. Quantidade de assentos 06, tipo fixo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.305,30	Valor Total: 1.305,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	065 20.008.831/0001-17	1.374,00	1.305,30	Sim
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	002 30.607.801/0001-80	1.374,00	1.374,00	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	093 41.380.220/0001-75	1.374,00	1.374,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	045 21.325.542/0001-04	1.374,00	1.373,00	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
BEBEDOURO/PURIFICADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICIPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KARINA Modelo: K40
Descrição: BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO, tipo pressão simples em coluna.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 838,85 Valor Total: 1.677,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	067	20.008.831/0001-17	883,00	838,85	Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	019	41.380.220/0001-75	883,00	883,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	059	23.192.494/0001-59	774,90	774,90	Sim
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	051	21.325.542/0001-04	883,00	880,00	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
BERÇO HOSPITALAR COM GRADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:
Descrição: BERÇO HOSPITALAR COM GRADES. Cabeceira, peseira acompanha colchão. Movimento fawler mecânico por manivelas, grades laterais móveis.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 850,00 Valor Total: 1.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	045	13.737.194/0001-54	3.177,00	850,00	Sim
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	040	19.659.691/0001-68	2.250,00	1.087,50	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	006	26.628.908/0001-38	3.160,00	2.000,00	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	081	09.485.574/0001-71	3.177,00	2.125,00	Não
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	060	20.008.831/0001-17	3.177,00	3.018,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANDREIA LORENZI	005	17.189.700/0001-79	3.177,00	1.088,25	Sim
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	085	23.192.494/0001-59	2.250,00	2.230,00	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
ESCADA COM 2 DEGRAUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RENASCER Modelo: RN1000
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS. Material de confecção, aço inoxidável.
Quantidade: 7 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 1.330,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	068	26.628.908/0001-38	290,00	190,00	Sim





MUNICIPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	067	20.008.831/0001-17	302,00	262,50	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	078	41.380.220/0001-75	302,00	302,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
ANDREIA LORENZI	077	17.189.700/0001-79	302,00	145,00	Sim
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	060	23.192.494/0001-59	302,00	302,00	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
BERÇO PARA RECÉM NASCIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: RN0200
Descrição: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO. Material da cuna em acrílico, com estrutura de aço ou ferro pintado, possui rodízios			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 885,00	Valor Total: 1.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 URSA COMERCIAL LTDA	011	26.628.908/0001-38	1.160,00	885,00	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	059	20.008.831/0001-17	1.171,00	890,00	Sim
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	060	13.737.194/0001-54	1.171,00	1.053,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
ANDREIA LORENZI	041	17.189.700/0001-79	1.171,00	840,00	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
CARRO DE EMERGÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: RNCP
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA. Com no mínimo três gavetas, régua de tomadas com cabo de no mínimo 1,50m, suporte de soro, tábua de massagem, suporte para cilindro, suporte para desfibrilador.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.675,00	Valor Total: 2.675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 URSA COMERCIAL LTDA	065	26.628.908/0001-38	3.300,00	2.675,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	023	09.485.574/0001-71	3.815,00	2.953,13	Não
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	070	20.008.831/0001-17	3.815,00	3.200,00	Sim
4 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	092	19.659.691/0001-68	7.050,00	3.407,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
X MEDICAL & CLEAN LTDA	055	13.737.194/0001-54	3.815,00	1.980,00	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	054 23.192.494/0001-59	3.000,00	3.000,00	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
OXÍMETRO DE PULSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: VS2000E
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO. Tipo de mesa com 1 sensor de 7' a 10'			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.600,00	Valor Total: 3.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	051 95.433.397/0001-11	3.810,00	3.600,00	Não
2 CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP PRODUTOS	031 38.169.209/0001-56	3.800,00	3.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
URSA COMERCIAL LTDA	014 26.628.908/0001-38	2.900,00	1.845,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	001 20.008.831/0001-17	3.812,00	2.600,00	Sim
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE	070 07.626.776/0001-60	3.000,00	3.000,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:48
SUPORTE DE HAMPER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: RN14009
Descrição: SUPORTE DE HAMPER. Material de confecção em aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 304,00	Valor Total: 304,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	048 26.628.908/0001-38	400,00	304,00	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	017 20.008.831/0001-17	427,00	405,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANDREIA LORENZI	004 17.189.700/0001-79	427,00	402,00	Sim
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	027 23.192.494/0001-59	427,00	427,00	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:49
ESTETOSCÓPIO INFANTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL. Material de confecção do auscultador em aço inoxidável, tipo duplo.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 30,00	



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	081 13.737.194/0001-54	279,00	30,00	Sim
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	075 19.659.691/0001-68	87,00	42,05	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	073 26.628.908/0001-38	150,00	149,00	Sim
4 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE	033 07.626.776/0001-60	200,00	200,00	Não
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	079 20.008.831/0001-17	279,00	265,05	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	057 09.485.574/0001-71	279,00	279,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	010 23.192.494/0001-59	191,00	191,00	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:49
IMPRESSORA LASER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: PRO 4003DW
Descrição: IMPRESSORA LASER. Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.145,00	Valor Total: 2.145,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LICITA HB INFORMATICA LTDA	060 38.422.516/0001-05	2.620,00	2.145,00	Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	055 41.380.220/0001-75	2.620,00	2.620,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	030 21.325.542/0001-04	2.620,00	2.500,00	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:49
LANTERNA CLÍNICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSOURI	Modelo: 022
Descrição: LANTERNA CLÍNICA. Especificação lanterna clínica tipo led.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 70,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	033 26.628.908/0001-38	80,00	35,00	Sim
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	046 13.737.194/0001-54	95,00	40,00	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	074 19.659.691/0001-68	119,70	57,86	Sim



MUNICIPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 018 20.008.831/0001-17 95,00 90,25 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 15:03:49
MESA PARA COMPUTADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MÓVEIS Modelo: POP NEW
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR. Material de confecção madeira ou MDP ou MDF ou similar, de uma a duas gavetas.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 351,50 Valor Total: 351,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	058 20.008.831/0001-17	370,00	351,50	Sim
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	007 30.607.801/0001-80	370,00	370,00	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	048 37.990.239/0001-66	370,00	370,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	079 41.380.220/0001-75	37,00	37,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	072 21.325.542/0001-04	370,00	368,00	Sim


AUTORIDADE: GEORGINA ALMEIDA DE SOUSA BARBOSA